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S o m o g y i K á r o l y n é f e lvé t e l e i 

Gyerekek állítják, hogy ha rájuk bíznák a felnőttek a gép-
járművek mosását, sokkal kevesebb agyonsározott, vak 
lámpájú, olvashatatlan rendszámú kocsi szaladna az utakon. 
Már gyakorlatoznak is a képünkön megörökített autóbusz-

mosók 
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Papagájtulipánok 
A ballagás napján kora hajnal-

ban ébredt. A fekete, ünneplő ruhá-
ját öltötte magára, amit legutóbb a 
temetésen viselt Megkereste a leg-
élesebb kést a konyhafiókban, kezé-
be vette a kis műanyag vödröt vi-
zet engedett bele, és kiment a kert-
be. Rézsútosan elvágta a hozzá leg-
közelebbi papagájtulipán szárát. A 
legszebbek közül is a legszebbeket 
választotta ki. A vödör hamar teli 
lett. Gyönyörködött a csipkés szélű, 
madártollszerú szirmokban, nézte az 
erezetből kiinduló piros-lila-zöld 
csíkok színözönét. A harmatcsöp-
pek leperegtek a remegő levelekről. 

A virágokat a hűvös, sötét kam-
rába tette, nehogy kinyíljon kely-
hük a piac előtt. Még csak öt órát 
mutatott a falióra. A zománcos lá-
basban fölmelegítette a tegnapról 
maradt tejet. Kávéskanálnyi cukrot 
szórt a bögrébe, pedig megtiltotta 
az orvos, azután leszelt egy karéj 
kenyeret. Túl szikkadtnak találta, 
ezért beleaprította a meglangyoso-
dott tejbe, s lassan kikanalazta. Be-
vette a gyógyszert, cipőtisztítás köz-
ben meghallgatta az időjárásjelen-
tés t 

A piactér közel esett a házhoz, 
nem kellett félnie, hogy nem fog 
kl jó helyet. Végigsétált a standon, 

virágárus alig-alig akad t Papagáj-
tulipánt egyáltalán nem látott. A 
halsütő bódéja mellett telepedett le, 
az újságlapokat szétterítette a rá-
csos asztalkán. Néhány szál tulipánt 
kivett a vízből, és a papírra rakta 
mutatóiba. Kopott pénztárcájából 
kiborította az aprót, gondosan kü-
lönválogatta nagyság szerint. A két-
forintosokat a bal, áz egyforintoso-
kat a jobb zsebébe tette. Megszá-
molta a szálakat, türelmesen átvizs-
gálta valamennyit, nincs-e köztük 
sérül t „Ha három forintjával adom, 
százhúsz forintot kiárulhatok belő-
lük" — gondolta, majd megigazí-
totta fejkendőjét. 

Enyhe szél fújt . Nem is jutott 
eszébe pontosan, mikor volt leg-
utóbb ilyen hideg a május. A fa-
gyos szentek nem csináltak kárt a 
kertben, kicsit sajnálta, hogy úgy 
lekaszabolta a szép virágtáblát. 
Máskor hozzájuk sem nyúlt, minden 
tulipán vegigvirított egy-két hetet 
abban a földben, amiben megter-
mett. Nehéz illatfelhőkre emléke-
zett, rózsák, szegfűk, tömkelege dí-
szelgett napokig az egész lakásban, 
tele volt az összes váza, befőttes-
üveg, jutott még a fürdőkádba is. 
S most nincs aki kapja, nincs aki 
hazahozza őket. 

Ott áll a két nagy szoba üresen, 
hiába épült föl a szép ház, Anna 
örökre eltávozott. Egy könnycsepp 
folyt végig az arcán. „Micsoda árus 
vagyok én" — hessegette el fájó 
gondolatait. „Ahelyett, hogy buzgón 
kínálgatnám a portékát, pityergek". 
Életrevalóbb ábrázatot erőltetett 
magára, de nem volt rá különösebb 
szükség, éppen odaköszönt az első 
vevő. Aztán jöttek sorra a többiek. 
Alkudozás nélkül, ötösével, tízesé-
vel vitték a tulipánokat. Már csak 
néhány darab maradt, amikor ész-
bekapott. Nem eladó — mondta a 
fiatalembernek, és elindult a Belvá-
roi felé. Elhaladt a földíszített is-
kola előtt, nézte az ünneplőbe öltö-
zött fiúkat, lányokat. Végigment a 
széles sétányon, kezében a vödörrel, 
benne a négy papagáj tulipánnal. 

Megállt a kirakat előtt, hunyor-
gatta a szemét. A tablóról a lánya 
mosolygott rá szomorkásán, a fény-
kép köré fekete gyászkeret festve. 
Ott volt a tanárok között, mint 
minden évben. Ügy emlékezett, hogy 
régebben a neve alá azt is kiírták: 
osztályfőnök. „Ejnye, Anna, hát 
miért nem csináltatsz újabb fölvé-
telt — mondta neki tavaly ilyenkor 
—, nem vagy már harmincéves, 
más is tudja." „Jó még ez a kép, 
anyám — válaszolta —, majd jövő-
re." „Jövőre már nem." Kiért a tér-
re, váltott két jegyet és fölkapasz-
kodott a temető felé induló villa-
mosra. 

Rózsa Imre 

ÉNEKKARI 
HANGVERSENY 

A Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Főiskola zeneiskolai 
tanárképző Intézetének sze-
gedi tagozata énekkari hang-
versenyt rendez holnapután, 
kedden este 7 órakor a fő-
iskola nagytermében (Lenin 
krt. 79.). Közreműködik a 
hallgatókból alakult kamara-
együttes, vezényel Del'.eyné 
Halama Piroska szólót éne-
kelnek: Tóth Mária, Laczó 
András, Korpás Ferenc és 
Tarcaí Katalin főiskolai 
hallgatók. Zongorán közre-
működik Bán Sándor és 
Delley József. A műsorbán 
többek között Beethoven-, 
Bramhs-, Haydn-, Schubert-
és Kodály-művek szerepel-
nek. 

A főnök száz márká-
val emeli egyik beosz-
tottja fizetését. „Kérem, 
ne beszéljen róla senki-
nek, mert az lesz a vé-
ge, hogy mindenki fize-
tésemelést követel ma-
gának" — figyelmezteti 
az alkalmazottat. — 
„Nyugodjon meg, főnök 
úr, még a feleséoem sem 
fogja megtudni." 

COLI.EGIUM ARTIUM 
A Collegium Artium utolsó 

rendezvénye holnap, hétfőn 
este 8 órai kezdettel a Dóm-
ban Koloss István orgona-
hangversenye lesz. A művész 
romantikus darabokat ad 
elő. közreműködik a Bartók 
Béla Művelődési Központ 
kórusa, Rozgonyi Éva ve-
zényletével. 

B-VITAMIN 
SERTÉSEKNEK 

B-12 vitamin, amely a 
humán gyógyászatban gyak-
ran alkalmazott készítmény, 
bekerül az állattenyésztés 
gyakorlatába is; az Orszá-
gos Állattenyésztési és Ta-
karmányozási Felügyelőség 
— a MÉM előzetes szakmai 
véleménye alapján — közle-
ményben jelentette be a 
Phylaxiában gyártott ú j fa j ta 
készítmény alkalmazását. A 
vitaminos takarmánykiegé-
szítő anyag B-12-t. vala-
mint egy másik B-vitamint, 
folsavat tartalmaz. A serté-
sek takarmányához keverik 
majd az új fa j ta készítményt, 
amely fokozza az állatok hí-
zékortyságát és növeli a ho-
zamokat. Az élíatorvosilag 
161 ellenőrzött üzemekben 
használják fel, főleg a ter-
melési rendszerekhez tartozó 
gazdaságokban. 

A műszaki hónap eseményei 
Akik a 18. műszaki hónap 

valamelyik • rendezvényére 
érkeznek a szegedi Technika 
Házába, megtekinthetik a 
földszinti előcsarnokban az 
Ember — energia — rriunka 
című kiállítást. A hét eleji 
slágerrendezvény a holnap-
utáni, keddi Vízminőségi an-
két, amelyen két szekcióban 
10-től l-ig. illetve fél 3-tól 
5-ig tanácskoznak a szak-
emberek. összesen 17 előadás 
hangzik el. A rendezők: a 
Magyar Hidrológiai Társaság 
szegedi területi szervezete és 
a Magyar Kémikusok Egye-

sületének Csongrád megyei 
csoportja. A Kenderfonó és 
Szövőipari Vállalat Béke ut-
cai központjában ugyancsak 
kedden, 3-tól Marosi János 
a munkaerkölcsről, a Csong-
rád megyei Sütőipari Válla-
lat Török utcai üzemházá-
ban ugyanekkor Hevesi Fe-
renc az üzem- és munka-
szervezésről beszél. A Dél-
alföldi Erdő- és Fafeldolgozó 
Gazdaság fűrészüzemében fél 
3-kor Kiss Mihály a készter-
mékek minőségének javítá-
séról tart tájékoztatót. 

VÉRADÖK 
A GYÓGYSZERT ARI 
KÖZPONTBAN 

A Csongrád megyei Gyógy-
szertári Központ vöröske-
resztes alapszervezete és a 
váradó állomás a vöröske-
resztes világnap alkalmából 
véradó ünnepséget rendezett 
a Gyógyszertári Központ vér-
adói tiszteletére. Az ünnep-
ségen megjelent dr. Gál 
György egyetemi tanár, a 
véradó állomás vezetője, aki 
köszönetét fejezte ki a me-
gyében egyedülállónak 
mondható véradó akcióért, a 
központ dolgozóinak ugyanis 
40 százaléka véradó és mint-
egy 30—40 dolgozó készenléti 
brigádtag, ők évente két al-
kalommal adnak vért. 

FELÜLJÁRÓ 
MISKOLCNAK 

Üj forgalmi csomópontépí-
tésének földmunkáit kezdték 
el Miskolc kapujában, a 3. 
számú főútnak a harsányi 
elágazás és a cementgyár 
melletti szakaszán. A csomó-
pont kialakítása során egy 
56 méter hosszú felüljárót 
építenek a 3. számú út fölött 
a Harsány felől közlekedő 
forgalom lebonyolítására, to-
vábbá egy 1,2 kilométer hosz-
szú új útszakasz megépítésé-
vel megoldják a cementgyár 
közlekedését is. A csomópont 
építési munkái várhatóan az 
év végéig elkészülnek. Az ú j 
csomópont kialakítása után 
a Harsányi út és a belváros 
között megkezdik majd a 3. 
számú főútvonal négy sá-
vosra szélesítését. 

MALOMAGY 
METRÓ MÓDRA 

A budapesti metróépitők 
Ágyaztak meg" az ú j ma-

lomnak Mohácson. Hatalmas 
vasbeton cölöpöket helyeztek 
el a földben, ezeken áll majd 
a 35 méter magas üzemépü-
let. A Baranya megyei Ga-
bonaforgalmi és Malomipari 
Vállalat a legnagyobb, leg-
korszerűbb malmát telepíti a 
Duna mellé, hogy kihasznál-
ja az olcsó víziút kínálta 
szállítási lehetőségeket. A 
tervek szerint 1980 végén 
kezdi meg működését az ú j 
őrlőüzem. A speciális alap-
ra a Duna közelsége miatt 
van szükség. 

Gyerekek mondják... 

Gyerekek mondják, hogy egy-egy nagyobb földkupac sok-
kal jobb játéktér nekik, mint a betonnal bélelt játszóterek. 
A Kereszttöltés utcai parkosításhoz odakészített földhalmok 
— szemmel láthatóan — csábítóak a „terepjárási gyakor-

lathoz" 

14-19o 
Várható Időjárás ma estig: 

Változóan felhős, az ország 
déli részén időnként borult 
ég, délen és délnyugaton 
több helyen esővel. A Du-
nántúlon időnként megerő-
södő északnyugati szél. Vár-
ható legmagasabb nappali 
hőmérséklet ma: 14—19 fok 
között. 

Javítás 

LOTTÓTAJÉKOZTATÓ 

A 19. játékhéten öttalála-
tos szelvény nem volt. Négy-
talátetos szelvénye 141 foga-
dónak volt. Nyereményük 
egyenként 51 993 forint. Há-
rom találatot 11 952 fogadó 
ért el, nyereményük egyen-
ként 307 forint. A kéttalála-
tos szelvények száma: 312 604 
darab, ezekre egyenként 15 
forintot fizetnek. A nyere-
mények az illeték levonása 
után értendők, a közölt ada-
tok tájékoztató jellegűek. 

Gyerekek állítják — s kételkedésre nincs oknnk —, hogy 
nem ők törték össze a Csongor téri forgót: ngyanls nincs 
hozzá elég erejük. Meg persze okuk sem. Csak azt lenne jó 
tudni, hogy az ismeretlen rontópálnak mi haszna volt az 

erőmutatványból... röviden 
Csütörtöktől: 

kert mozi 
Festik a padokat az újs2se-

gedi szabadtéri színpad né-
zőterén. Azaz — nem is na-
gyon nevezhetjük már sza-
badtéri színpadnak ezt a li-
getit, hiszen csütörtöktől itt 
működik az új, szegedi kert-
mozi. Készen van mar az 
óriás vászonfelület t(öbb 
mint húsz méter hosszú és 
közel nyolc méter magas), 
megvan a két új, nagy telje-
sítményű vetítőgép, nem kell 
a közönségnek aggódni a 
kép- és hangminőség miatt. 
A mozinézőknek egyetlen 
különlegességgel kell meg* 
barátkozniuk: a helyeket 
nem számozzák, kik-ki ér-
kezési sorrendben, foglalja 
el a magáét. Csak kétféle 
helyár lesz, éppen fordítva, 
mint a moziban, az első he-
lyek lesznek a nézőtér ele-
jén, a második helyek a 
hátsó sorokban. 

A tervektől eltérően fran-
cia filmvígjátékkal nyit a 
kertmozi, a címe: Ahová lé-
pek, ott fű nem terem (Sára 
Sándor ú j filmjének, a 
Nyolcvan huszárnak nem 
készült el időre a kópiája.) 
Holnaptól, hétfőtől elővétel-
ben is lehet jegyeket vásá-
rolni a Vörös Csillag mozi-
ban. délután 1-től 6 óráig; 
csütörtöktől, a kertmozi nyi-
tásától, naponta ott, a hely-
színen is lesz pénztár, este 
7-től. A vetítéseket 8 óra-
kor, nyáron fél kilenckor 
kezdik. Amint már ezeken a 
hasábokon is megírtuk, az 
újszegedi kertmoziban be-
mutatandó valamehnyi fil-
met az országos premierek 
elótt két héttel láthatja a 
közönség — egészen szep-
tember 15-ig. 

MTESZ-AKTlVAÜLÉS 

Az MTESZ Csongrád me-
gyei szervezetének elnöksé-
ge aktívaülést tart holnap, 
hétfőn délután fél 3-tól Sze-
geden, a Technika Házának 
földszinti nagytermében. Az 
ülésen Török József, az 
MSZMP szegedi városi bi-
zottságának első titkára elő-
adást tart Szeged város fej-
lwztésének eredményei 1977. 
évben, s jelen feladatai cím-
mel. 

A gyerekek tudják, hogy a járdán a kerékpárt illedelmesen 
tolniuk kell, s hogy nem csupán a közlekedésbiztonsági 
hétre tekintettel tilos az autóbusz előtt az úttesten áthalad* 

niuk. Bár megtanulták ezt a szabályt a (elnőttek isi 


